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ПРОГНОЗ НАРАСТАНИЯ ТОЛЩИНЫ ЛЬДА НА СЕВЕРО-ВОСТОКЕ КАСПИЙСКОГО 

МОРЯ НА 07 – 09 ЯНВАРЯ 2026 Г. 

 

Рис. 1. Космический снимок за 03 января 2025 г. (NASA проекта World View) 

Таблица 1 

Среднемноголетние и предельные толщины льда в январе 

Наименование 

пункта 

наблюдения 

Среднее значение 

толщины льда в 

январе 

Максимальное 

значение толщины 

льда в январе 

Минимальное 

значение толщины 

льда в январе * 

Пешной* 25 54 (1985) 10 (2000, 2020) 

*Примечание: период наблюдения для пункта Пешной – 1981-2025 гг. 

* При условии становления устойчивого ледового покрова.  
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Таблица 2 

Прогноз толщины льда на Каспийском море на 07 – 09 января 2026 г. 

Название 

пункта 

/дата 

Фактическая 

толщина льда, 

см 

Прогностическое нарастание 

толщины льда, см 

Прогностическая толщина льда, 

см 

06.01.2026 07.01.2026 08.01.2026 09.01.2026 07.01.2026 08.01.2026 09.01.2026 

Пешной 13 0 0 0 13 13 13 

 

 

Составила: Жағпарова Н.Н. 

Проверила: Шишкина Г.М. 

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

1
5

.1
2

1
7

.1
2

1
9

.1
2

2
1

.1
2

2
3

.1
2

2
5

.1
2

2
7

.1
2

2
9

.1
2

3
1

.1
2

2
.0

2

4
.0

2

6
.0

2

8
.0

2

Т
о
л
щ

и
н

а 
л
ьд

а,
 с

м

Дата
фактическая прогностическая

mailto:ugmikm@meteo.kz

